¥

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO FINAL
Tomada de Preços n° 2019.06.07.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 146, quarta-feira, 31

AVISO DE CHAMAMENfO PÚBLICO N»
(REPETIÇÃO)

1/2019} | Proc. Adm: 4207/2019
A Prefeitura Municipal de Simões Filho, através da Secretaria Municipal da

Saúde, torna público que está disponível no sítio eletrônico www.simoesfilho.ba.gov.br, o
Instrumento de Chamamento Publico ns 001/2019, Melhor Técnica, destinado a Contratar
Organização Social - OS, entidade de direito privado, sem fins lucrativos, com atividades
dirigidas à saúde, com expertise em administração hospitalar, e que esteja qualificada ou
se qualifique até a assinatura do Contrato de Gestão, objetivando o Gerenciamento, a
Operacionalização e a Execução das Ações e Serviços de Saúde no Hospital Municipal de
Simões Filho, conforme especificado neste Instrumento e seus Anexos, estando o presente
Chamamento e a conseqüente parceria, consoantes com a Lei Federal n.2 9.637/1998, à Lei
Estadual ns. 8.647/2003, à Lei Municipal n.2 830/2010 e, subsidiariamente, à Lei Federal
n.s 8.666/1993 e suas alterações, atendendo ao seguinte cronograma proposto: Eventos -
Divulgação do Chamamento Público: 30, 31/07 e 01/08/2019; Prazo máximo para Pedidos

de Esclarecimento: 22/08/2019; Divulgação da Nota de Esclarecimento: 28/08/2019;
Entrega dos Envelopes: Às 09hs, dia 30/08/2019 - A sessão pública relativa ao presente
Chamamento Público será realizada na sede da Prefeitura, situada à Praça 7 de Novembro,
ns 359, Centro. O Contrato de Gestão a ser firmado entre o Município de Simões Filho e
a Organização Social selecionada terá vigência de 24 meses, a partir da emissão da
autorização da Secretaria Municipal de Saúde - SMS. Telefone: (71) 3296-8300

Simões Filho (BA), 30 de julho de 2019
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ns 8/2019

A Prefeitura Municipal de Ubaíra realizará licitação em 19/08/2019 ás 08h00m
(horário local), Objeto: contratação de empresa do ramo de engenharia para execução de
obras/serviços de melhorias sanitárias habitacionais, convênio FUNASA n 428/2017, no
município de Ubaíra-Bahia. Informações: Tel. (75} 3544-2034. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial -  site: www.ubaira.ba.gov.br.

Ubaíra - BA, 29 de julho de 2019
ANTONIO DO ALMEIDA SANDES

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NS 21/2019
(REPETIÇÃO)

A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público para a licitação, citada.
Objeto: Empresa especializada em construção civil para executar serviço de perenização e
estabilização do solo, no acesso da localidade de Ponta Grossa, com utilização de agente
estabilizador de origem biológica 100% natural, com aplicação de revestimento base
asfáltica capa selante, no Município de Vera Cruz-BA. Abertura: 16/08/2019, às 10hs. Local:
COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08h30min às 14h30min, ou através
do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz (BA), 30 de julho de 2019
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nâ 35/2019 SMS.

(REPETIÇÃO)

LICITAÇÃO COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COM LOTES RESERVADOS EXCLUSIVAMENTE A
ME/EPP

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará Pregão, do tipo menor preço
por lote, objetivando a prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e
destinação final de resíduos sólidos, dos grupos "a", "b" e "e", com cessão de
equipamentos em comodato, nas Unidades de Saúde das Zonas Rural e Urbana e demais
setores da Secretaria Municipal de Saúde de Vitória da Conquista-Bahia. Recursos do
Tesouros Municipal e Federal. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no
qual encontra-se o edital completo ou no site: www.bb.com.br. Demais publicações estarão
disponíveis no site: dom.pmvc.ba.gov.br. Sessão de disputa eletrônica: 14/08/2019 às 14:30
horas. Informações: 77-3429-7412/3429-7410.

RAMONA CERQUEI RA PEREIRA
Secretária da Saúde Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N® 3/2015

O Prefeito Municipal de Xique-Xique/BA, torna público o presente aviso de
Anulação da Licitação na Modalidade Tomada de Preço ns 003/2015, cujo objeto é
"Empresa para elaboração do Projeto Executivo de engenharia destinado a pavimentação
em Paralelepípedos nas localidades de Nova Iguira e Marreca Velha, todas no interior do
Município, conforme Convênio n° 2.024.00/2014“. Cumpre esclarecer que tal processo
licitatório, bem como todos os autos que lhe sucederam, não foram aprovados pelo Órgão
Concedente do convênio, sendo constatados diversas irregularidades desde seu início até a
contratação, tendo o órgão Concedente dado a oportunidade da Convenente sanar as
irregularidades, não obtendo êxito. Sendo assim torna-se necessária a anulação do
presente certame, com fundamento na Súmula 473 do STF, artigo 49, § 1 -  da Lei 8.666/93.
Pelas razões de fato e de direito expostas, o Sr. Prefeito Municipal Reinaldo Teixeira Braga
Filho, decide pela NULIDADE de todos os atos referente à Licitação Tomada de Preço
003/2015.

Xique-Xique-BA, 30 de julho de 2019.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito

ESTADO 0 0  CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRA;

AVISO
CONCORRÊNCIA N« 2018.12.11.002

Interposição de Recurso ao Resultado das Propostas
Contra rrazões

O Município de Aquiraz por intermédio da Presidente da Comissão':
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, comunica aos respectivos licitantêSp
termos do art. 109, § 32, da Lei Federal N2 8.666/93, a interposição de recurso
administrativo pela empresa: Novex Construções LTDA ME, no certame, que tem como
objeto: reforma do prédio da Secretaria de Educação e diversos equipamentos
pertencentes à Secretaria de Educação. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da
data da publicação deste comunicado, para que os licitantes interessados se desejarem,
apresentem contrarrazão ao recurso interposto. Cópia dos documentos correspondentes se
encontram na sede da Comissão de Licitação de Aquiraz, bem como no portal do TCE.

Aquiraz - CE, 29 de Julho de 2019
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS NS 2019.06.07.1

O Município de Aurora, através da CPL, torna público que concluiu o
julgamento final da Tomada de Preços ns 2019.06.07.1, sendo o seguinte: Empresa
vencedora -  BELIRARDO FERREIRA SILVA, com proposta no valor global de R$ 192.325,00
(cento e noventa e dois mil trezentos e vinte e cinco reais). Empresas com proposta
desclassificada - JOSÉ URIAS FILHO; S & T  CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
El RELI; VISION CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; J CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIREL1;
CONSTRUTORA ÊXITO EIRELI; A.I.L. CONSTRUTORA LTDA; J DE FONTE RANGEL EIRELI;
CONTECNICA CARIRÍ - ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI; M A DOS SANTOS CORDEIRO
EIRELI; FV CONSTRUÇÕES EIRELI; ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM; F. VICENTE P. FILHO;
RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI e M MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES. Informações:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, na sede da CPL, sito na Avenida Antônio
Ricardo, n2 43 - Centro, ou ainda pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de 07:30 às
13:00 horas.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://uMW.in.gov.br/autenticidad8.html, pelo código 05302019073100168

TOMADA DE PREÇOS NS 2019.06.28.1

A CPL, no uso de suas atribuições legais, torna público, que estará dando
prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n2 2019.06.28.1,
neste dia 05 de agosto de 2019, às 09:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo
as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Informações na sede da CPL, sito na
Avenida Antônio Ricardo, ns 43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de
07:30 às 13:00 hs.

Aurora -  CE, 30 de Juiho de 2019
ALCI FERREIRA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N8 50/2019-PE-SRP

A Pregoeira de Canindé-CE, torna público para conhecimento dos interessados
a abertura do Pregão Eletrônico N° 050/2019-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor
proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de combustíveis
e óleos lubrificantes para atender aos setores administrativos. Atenção Básica de Saúde -

UBS (SEDE), Unidade de Pronto Atendimento-UPA, Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência-SAMU e demais Setores Administrativos de Responsabilidade da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Canindé-CE. Início do Cadastramento das Propostas:
01 de Agosto de 2019, às 09h; Data de Abertura das Propostas: 14 de agosto de 2019, às
09h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 14 de agosto de 2019, às 10h. Todos os
horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido no
site: www.bllcompras.org.br.

Canindé - CE, 30 de julho de 2019
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO NS 2/2019 - RDC

O Município de Canindé - CE, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o Aviso da publicação do edital do RDC Eletrônico ns 002/2019-RDC, cujo
objeto é a contratação dos serviços de engenharia para reforma e ampliação da Escola
Coronel Adauto Bezerra, e ainda, construção de estacionamento da Escola São Francisco,
compreendendo o fornecimento de todo material de consumo e insumos necessários e
adequados à Perfeita Execução dos serviços, de interesse da Secretaria de Educação do
Município de Canindé/Ce. Sessão Pública on-line através do site http://bll.org.br/ no qual
se encontra o edital completo. Recebimento das propostas até: 01/08/2019 às 09h;
Abertura das propostas: 22/08/2019 às 09H; início da disputa de preços: 22/08/2019 às
10h, horário oficial de Brasília/DF. O edital completo poderá ser adquirido no site:
www.bllcompras.org.br.

Canindé - CE, 30 de julho de 2019
LIA VIEIRA MARTINS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOM ADA DE PREÇOS N» 2606.02/2019

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Licitação,
comunica o resultado da fase de habilitação da Tomada de Preços Ne 2606.02/2019, cujo
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica
e sinalização em diversas ruas do Município de Carnaubal, no âmbito do PT 1053146-
90/2018, da seguinte forma: Empresas Habilitadas: H. M. V. Construções e Locações EIRELI
- ME e Copa Engenharia LTDA. Fica a partir desta data aberto o prazo recursa! previsto no
Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei ns 8.666/93 e suas alterações, ficando desde já
agendada a sessão para a abertura dos envelopes "Propostas de Preços", caso não haja
recursos, para 0 dia 08.08.2019 às 10:00 horas.

Carnaubal - CE, 30 de Julho de 2019
JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE

Presidente da Comissão

Documento assinado digitalmente conforme MP nS 2.200-2 de 24/03/2001, ■ C P
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. ST38

http://www.simoesfilho.ba.gov.br
http://www.ubaira.ba.gov.br
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org
mailto:licitacaopmveracruz@gmail.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.bb.com.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://uMW.in.gov.br/autenticidad8.html
http://www.bllcompras.org.br
http://bll.org.br/
http://www.bllcompras.org.br

CAROL. HORTA

-iJi-i, rr< re*«i*

Ginástica artística nasad na.
Brasil fica com ouro e bro
em finals por aparelho

T O  Æ ' * WI  wtMÆ■,p f» X™* mm

0 Brasil é bronze no vôlei de
praia feminino no Pan de Lima
com participação cearense.
Nesta terça-feira, a fortalezen-
se Carol Horta, e a brasiliense
Ângela entraram em quadra
na disputa de terceiro lugar e
venceram as cubanas Maylen
Delis e Leila Martínez por 2 sets
a o (parciais de 21/19 e 21/18). É a
is§ medalha do país na história
da competição pan-americana,
não ficando de fora do pódio
em nenhuma das edições desde
1999, quando foi incluído.

Com a conquista de Carol —
que já fora bronze no Pan de To-
ronto-2015 o Estado chega a
três medalhistas em Lima. Ântes
dela, Vittoria Lopes levou a prata
no triatlo individual. A triatleta e

0 também cearense Manoel Mes
sias ficaram ainda no ouro no
revezamento misto, ao lado de
Luisa Baptista e Kauê Willy.

cdet

“Ficamos muito felizes, muito
emocionadas com esta medalha
de bronze. Saímos de um jogo
muito duro ontem na semifi
nal, estávamos com 0 placar na
frente, vencendo. Tivemos que

recuperar a cabeça para 0 jogo
de hoje. Às cubanas são mui
to aguerridas, cheias de raça.
sabia que seria difícil. Mos con
centramos muito para poder
chegar aqui e dar nosso melhor.
Conseguimos fazer nosso pa
pel bem. Agora é comemorar
o bronze, essa medalha é para
0 Brasil. Tenho que agradecer,
essa torcida e apoio foi muito
importante”, disse a  cearense
Carol após a conquista.

Na final, as norte-ameri
canas Cook e Pardon, algozes
das brasileiras, tiveram mui
to trabalho, mas venceram as
argentinas Gallay e Pereyra
de virada por 2 sets a  1, par
ciais de 14/21, 22/20 e 15/10
<Com Gazeta Esportiva)

¥

0 Brasil conquistou mais
duas medalhas na ginástica ar
tística nos Jogos Pan-America-
nos. Chico Barretto fez bela exi
bição no cavalo com alça e ficou
com a inédita medalha de ouro.
Já  o campeão olímpico em Lon-
dres-2012 Arthur Zanetti não
conseguiu repetir a  ótima apre
sentação nas argolas na prova
por equipes e acabou ficando
com a prata, atrás do mexicano
Fabian de Luna.

Pela primeira vez um atleta
brasileiro conquistou o ouro no
cavalo com alça. Chico Barretto
comentou que fez uma série se
gura, mas reconheceu que não

foi brilhante. Ele lembrou que
um atleta trabalha sob pres
são, então ele está acostumado
a isso, mas o feito mostra que
o trabalho está sendo bem fei
to para que os atletas nacionais
melhorem neste aparelho.

Zanetti cometeu pequenos
erros e fez 14.400 pontos, bem
abaixo dos 15.000 que obteve no
último domingo. O rival mexi
cano ganhou com 14.500. Ainda
nesta terça-feira, Zanetti ficou
em sétimo e Arthur Nory em
quarto nos saltos. No feminino,
Lorrane Oliveira ficou com a
quarta posição e Carolyne Pedro
com a sétima. (Agência Estado)

osá<;W<íé.9Víi-«.f«:<«Vo:f:{«r io ts iaâ o xs p?ap<8Ss» S

S B S I S S I S Æ S S Sc o s s  í-x^u  M î i ï A  f c . v . P s l t í K t
;)K  MÀtl f)li UM.A !,TOA, COSSíSTÍWJS
C ó m t t t l; - íf íR .A  XÙV.H limftÓi,Âb£i>ÍA *

..................  N R JS  m.xii.1 HÕÍÍ1UM P.í
p:íM.; :PR i.i'K'AÇOfS g $

oóv íííS íi iX fs rÁ X ^s m rtis u  s s r s a  «b îsra k jr su . « a ÿ  j

S V D Û S ïiü A  tî  S iiR V iÇ -S S  t ï ï î A  i'ï lÿ » S 'K .t- 'ÏO S À  ïW R O S À  l.T Î> .4 ; S4*)* / ;û tixïM&i i . i t ^ a  « m s m  a  í m o i í í l í a h í a ! ; ! : - } ,  •
....................... «s ÇW,. sia» i!» AvaA

..

< t e s a  KÿJC k**».1 ,  . .... .

»  a  «  t  1 \  Í .  *

" -  *-1

i  -  rrrrx i-srK fi

- 3  s ' r r T - , '  l J